**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto  
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

**Dionysius <der Kartäuser>**

**Coloniae, Nov. 1530**

De mystica flammigera anagogica & transformatiua contemplatione.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

ferendo, vehementissime cupiens bonum cōmu-  
ne, vniuersorum salutem: quatenus deus in omni-  
bus atq; ab omnibus debite honoretur. Idecirco  
de eius iniurijs & offendis, de percutientium ingrati-  
tudinibus vitis ac perditionibus intime contri-  
statur. De honorificentia vero dei & reformati-  
one lapsorum operibusq; iustorum, & emendati-  
one errantium summe lætatur, gratias agit, pro  
q;ibus intercedit, & totus in bonitatis affectum,  
in zelum iusticie, in ignem amoris conuertitur, re-  
soluitur, transformatur. Propter quod iugiter sus-  
sum mouetur ad vniōnē, ad amplexum, ad my-  
sticam visionem erigitur,

De mystica, flammigera, anagogica, &  
transformativa contemplatione.

Art. X V I.

**T**h̄ manibus deus abscondit lucem:  
& præcepit ei ut rursus adueniat. *Iob. 31.*  
Annunciat de eo dilecto quod pos-  
sessio eius sit, & ad eā possit ascen-  
dere. Incomprehensibilis deus o-  
mnipotens & superliberrimus deus *Rom. 8.*  
(qui cuius vult miseretur, & clemens est in quem  
ei placuerit, a quo non est appellare aut subterfu-  
gere, cui nullus ualet resistere, cui nemo dicere po-  
test cur ita facis) quos vult illuminat & inflam-  
mat, præuenit, immutat, cōuertit, ac ditat: qui et  
interdum nondum paratos repete misericordissi-  
me vertit, quounque voluerit afficit, et ad gra-  
tiam illuminationis supernę ac contemplationis  
theoricæ perducit altissimam: ut patet in Paulo

X iiiij Apo

D. D I O N Y. C A R T.

Adu.9.

Apostolo quem ad Christianorum persecutionem  
grassantem conuertit in via, rapuitque ad con-  
templandum sublimia atque ad audiendum ve-  
ba arcana: quietiam pusillos ac imperfectos,  
mo & quosdam adhuc mundanos volens lic-  
cere, ad altiora ac spiritualiora prouchere; non  
nunquam gratia contemplationis, suavitatem in-  
tæ consolationis ad horulam tangit perfundit ac  
creat, genus seruorum ponens q̄si ad mensam filio-  
rum. Hic deus sublimis cum viderit mentem ho-  
minis spiritualis zelo iusticiæ penetratam, charia-  
te flammigeram, puritate ac omni virtute fulci-  
tam, ad diuina fortiter aspiratitem, mox digni-  
tissime, exuberantissime, amoroſe ac frequenti-  
me ei occurrit, succurrit, cooperatur, seq; ei con-  
municat, manifestat, infundit, eam ad se eleat;  
intra ſe rapit, deosculatur, amplectitur, atq; in-  
tuendum, gustandum, fruendum offert acce-  
hibet, habetq; complacentiam magnamine,  
& tanquam amicam ac sponsam apprehendit,  
fœcundat, & ſibi astringit, eandem lucem quoq;  
quam abscondit in manibus, quam in manibus  
ſuis tenet absconsam, ei propalat ad horam au-  
horulam: prout ſibi omnium sapiētissimo mode-  
ratori placuerit. Verum ut hæc clarius intelligi-  
tur: manus dei ſunt sapientia & potestas, iusticia  
clementia & uoluntas ipsius. Que ſunt principia  
operationis diuinæ ad extra. In his manibus deus  
omnipotens lucem abſcondit: quia tam lucē gra-  
tiae quam lumen gloriæ in ſua habet ac contineat  
potestate: & iuxta sapientiæ ſuæ cenzuram, iuxta  
omnipotentiæ ſuæ arbitriū, iuxta voluntatis ſuæ  
propositum lumen gratiae abſcondit & pandit,  
retinet & effundit, aufert ac reddit. Ideo dicitur,

Præcepit

Tob.37

Tob.37

Præcepit ei (videlicet lumini gratiæ) ut rursus ad ueniat. Quoniam lumen hoc indignis celatum aut peccanti subtractum, deo iubente, iterum ad uenit ac infunditur pœnitenti, & augetur feruen ter amanti, atq; ostenditur contemplanti. In quo lucis huius reditu annunciat deus per alioquuti onem internam dilecto (homini bono s. cum quo tam gratiose operari dignatur) q; lux ista possel sio eius sit: ita ut eam possit stabiliter possidere: et si ad horam amiserit eam, ad eam rursus recupe randam possit ascendere, & per eam ad lumen gloriæ peruenire. Insuper lucem contemplationis theoreticæ ac mysticæ radium visionis teniens deus in manibus, eandem lucem pulcherrime radian tem ad libitum suum menti purgatæ nunc pan dit & influit, nunc retrahit & abscondit. Sicque lux ista venustissima ad tenentis dei arbitriū latet ac patet: & nunc copiosius clariusq; insulget nunc minus. Quumque haec lucem omnipotens menti offiderit: mox mole magnitudinis suæ actu alitate et excellentia maiestatis, perfectiōis ac lu ciditatis suæ immensæ mentem in momento, in ictu oculi, in puncto sic dulciter nō violenter vin cit & opprimit: vt ipsa defluat atq; deficiat a se ipsa: & victa amore ac stupens præ admiratiōe eius q; contemplatur maiestatis ac claritatis im mensæ, præ deitatis quā cernit delitosissima sere nitate, nesciat de seipsa. Siquidem repente tā valide illustratur ac inflamatur: vt prorsus succumbens vires & sensus corporales amittat. Tunc mens in increatae lucis secretum inducta, in infinitæ lucis abyssō demergitur, in æternæ felicitatis oceanorapta deperditur, in amoris igne immensi resoluta comburitur, atq; in superuastissi-

D. DION. CART.

mae ac superplanissimae solitudinis imperialis  
bili & immensa amplitudine securissime era  
feliciter deuiat, perdens seipsum, nesciens ubi  
qñ. Verum in hac intuitione tranquillissima  
cherubica mens humana, vt plurimum non  
desigitur: sed deus lucem q̄ paulo aī infudi-  
trahit & abscondit in manibus: atq; post modum  
cum denuo præcipit ei, vt menti adueniens er-  
tur, maiori nonnunq̄ cum claritate q̄ ante. Q  
luce menti fulgente mens iterū intus splendens  
ignescit, alteratur, miratur, opprimitur, deficit.  
Tuncq; deus amoenitatis immēse annuncia-  
ea, (hoc est, de luce ista quā paulo ante ablo-  
dit in manib.) electo ac dilecto (feruido, aman-  
tori) quod possessio eius sit: eo q̄ ipse cuncta  
nalia & caduca aspernans, præter deum & eam  
tra eum nil concupiuit: ideoq; deo suffragia-  
cam possit ascendere: ita vt in ea crescent  
die, tandem luci fontali suauissimo deo beatu-  
stet intētus, fruitive vnitus, a morose æterni alter-  
que immersus. Deniq; qm̄ ista tā superna  
eleuatio mentis, tā admiranda & alta con-  
platio, nobilitatio, ac deificatio eius, signifi-  
catus est infinitæ dignationis ac magnæ dilectionis  
dei ad eam: idcirco post verba p̄ allegata pro-  
nus subditur: Super hoc expauit cor meū, & en-  
tum est de loco suo. Estem in hac profundissima  
contemplatione ḡra dei præueniens ac per-  
sens, sensum perstringit amantis, & eripit eum  
li infigitq; sibi, atq; vt horum expertus ait: Ioh.  
Etus Bernardus, Rapit eum in diem qui est a  
multu rerum ad gaudia silentij, hoc est, in splen-  
dorem clarissimum lucis supremæ: in quo ab  
omni profluvio desideriorum carnalium, in quo